Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Renault Megane Grand Coupe 04/2016->

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



o e i —— |
RENAULT GRAND COUPE | %8 v1z 001-435 Nm -

Type K9 H 12/2016-> Pevnost 88 109 129 < 8ks M12x35 .'@ 2ks M12
%% VTZ 002-435 s RS % LW~ ANOjYES = &12 6ks
M ufe Bso® 420 \%

VTZ 003-435 2 D12 8ks

CZ-Montézni navod M10 48,4 71,0 83,0
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitung

FR-Notice de montage E27 55R 01-0330 M2 840 1230 1440 Tks PRAVA

RU-MHCTPYKUMSA MO MOHTXY
E‘ ‘E . M14 133,0 196,0 . 229,0
o =R CERTIFIKAT .

D (1) MI6 13707 <3070 3590 G F Tks LEVA

10,29 kN 95 Kg 2 150Kg
[T Brideny |

-
E Classe A50-X J% @

P

SKL - Slopné KRATKE PRAVE

SV r
P T A

T Ukr: @Iooo km

VT 09 / 6026
SKL-KRATE PRAVE- CanBus

EHK 55 & €94/20

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:
-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.
-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pripadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

4 M 1 2 3 3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
X X angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).
Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

e-mail: sve@svegroup.cz osr16@svaaROUR

TYPE: Promyslové zéna - 179 WWW.svegroup.cz INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 /
VTZ 001/2/3-435 SVC GROUP s.1.0. "7 Nachod-cR mob.: +420 603360607 N-1 4 I




7

CZ Montazni navod

1. Odmontujte zadni svétla, oba spodni kryci plasty, zadni ndrazik a jeho vyztuhu. Pozor na elekirickou instalaci.

2. Do otvor0 v nosniku vsufite pésky s maticemi M12 a dle obrazku pfichytte pravy a levy bok tazného zafizeni. K
takto pFipravenym bokdm pfichyt'te hlavni nosnik tazného zafizeni. Poté tazné zafizeni vyrovnejte a dotdhnéte
dle utahovacich momentd.

3. Otvory nosnikd zakryjte dodanymi plechy a stdvajicimi Srouby. Zhotovte vyfez do spodniho kryciho plastu dle
obrdzku.

4. Namontujte zpét viechny dily odmontované v bodé &1.

EN Installation instructions

1. Remove rear lights, both lower cover plastic parts, rear bumper and its stiffener. Be careful not to damage the
wiring.

2. Insert strips with M 12 nuts into the openings in the beam and install the right and left sides of the tow bar as
shown in the picture. Attach the main beam of the tow bar between the sides prepared in previous step. Then,
align all the parts of the tow bar and tighten them to prescribed torques.

3. Cover the holes in beams by supplied sheets and existing screws. Make a cut-out in the lower cover plastic part
as shown in the picture.

4. Reinstall all the parts removed within the step 1.

DE Montageanleitung

1. Die Hecklichter, beide unteren Kunststoffkappen, die hintere StoBstange und deren Strebe ausbauven. Vorsicht
auf die elektrische Installation.

2. Indie Offnungenim Tréger die Bénder mit Muttern M12 einschieben und geméB Abbildung die rechte und linke
Seite der Zugeinrichtung befestigen. An den derartig vorbereiteten Seitenteilen den Haupttréger der
Zugeinrichtung befestigen. AnschlieBend die Zug einrichtung ausrichten und mit den entsprechenden Momenten
festziehen.

3. Die Offnungen der Tréger mit den mitgelieferten Blechteilen verdecken und mit den vorhandenen Schrauben
befestigen. In der unteren Kunststoffabdeckung einen Ausschnitt gemafB Abbildung herstellen.

4. Alle im Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen.

FR Notice de montage

1. Démonter les feux arriére, les deux plastiques de protection inférieurs, le pare-chocs' arriére et son renfort.
Faire attention & I'installation électrique.

2. Insérer les plats et des écrous M12 dans les orifices situés dans la fraverse et fixer les cdtés gauche et droit du
dispositif d’attelage comme indiqué sur I'image. Fixer la traverse principale du dispositif d’attelage aux cétés
ayant été ainsi préparés. Aligner ensuite le dispositif d’attelage et serrer les vis et écrous aux couples de
serrage prescrits.

3. Recouvrir les orifices des traverses & I'aide des téles qui vous ont été fournies et des vis existantes. Comme
indiqué sur la figure, effectuer ensuite une découpe dansde plastique de protection inférieur.

4. Remettre enfin en place toutes les piéces qui ont été démontées au point 1.

RU UHCTPYKUMA NO MOHTa XY
1. CHumWTe 3agHUe PoHapu, 0be HUMKHMX MAACTUKOBBIX KPbILWKK, 334HWMI Bamnep 1 ero ycuamtens.
OCTOPOXKHO C 3/1EKTPOMNPOBOAKOW.
2. B otBepcTua B 6aske aBTOMOGU/IA BCTaBbTE IEHTbI € railkamu M 12, B COFNACHO PUCYHKY 3aKpenuTe npasblii
1 nesblit 6oka dpapkona. Ha noarotoBneHHbIx 6oKax 3akpenuTte rnasHyto 6anky gapkona. Mocne aroro
BblPOBHANTE hapKomM v 3aTAHWUTE B COOTBETCTBUM C NPEAMUCAHHBIMA MOMEHTAMM 3aT AXKK U,
3. OtBepcTMA GasOK 3aKpOWiTe C NOMOLLBIO HAKNALOK U3 INCTOBOW CTanu u umetowwyxca 6ontos. Caenaite

Bblpe3 B HW}KHE I nJiacTuK OB oW KPblLWKe COrnacHoO pUCYHKY.
4. YcTaHoBUTe 06paTHO BCE YaCTU, A€ MOHTUPOBAHHbIE COMNACHO NMYHKTY 1.

BG WMHCTPYKUMA 32 MOHTaX

1.

4.

[emoHTupaiiTe 3agHuTe dapose, ABeTe 40NHU NMACTMACcCOBKU NOKPUTMA, 3a4HaTa BPOHA U HeMHOTO
ynAbTHeHWe. BHumaBaiite npu paboTaTta ¢ eneKTpuyeckaTa MHCTanauma.

B oTBOpa B HOCelLaTa KOHCTPYKLMA MbXHETE NIeHTUTe ¢ rainkute M12 u cnopep, purypata ¢pukcupaiite
NABaTa U AAcCHaTa CTPaHa Ha TernewoTo YCTPOMCTBO. KbM Taka NOAroTBEHUTE CTPAHUYHK YacTu duKcpaiite
rnaBHaTa Hocela KOHCTPYKLMA Ha TernewoTo yeTpoicTBo. Cnen ToBa U3paBHETE TErNeLWoTo YCTPOICTBO U
3aTerHerte criopes, MOMeHTUTE Ha 3aTAraHe.

OTBOPUTE Ha HOCELLUTE KOHCTPYKLMUN TpAOBa [a Ce 3aKPUAT C OCTaBEHUTE IaMapUHEHW YacTU U C
HaNW4YHWUTe BUHTOBe. HanpaseTe paspes B A0/HOTO MJ1aCTMAcoBO MOKPUTME CbIMAcHO ¢uryparta.
MoHTUpaliTe 06paTHO BCUYKK YaCTU, e MOHTUPAHW B TOYKa 1.

IT Istruzioni di montaggio

1.

2

3.

4.

Smontare i fanali pesteriori, ambedue i pezzi plastici inferiori di copertura , il paraurti posteriore e il suo
rinforzo. Fare attenzione all'installazione elettrica.

Inserire nei fori nel supporto i nastri con i dadi M12 fissando il lato destro e sinistro del dispositivo di traino,
vedi figura. Ai lati preparati in questo modo fissare il supporto principale del dispositivo di traino. Poi allineare
il dispositivo di traino e serrare con le coppie diserraggio prescritte.

Coprire i fori dei supporti.con le lamiere fomite e viti esistenti. Fare un intaglio nel pezzo plastico inferiori di
copertura, vedi figura:

Rimontare tutti i componenti smontati nel punto 1.

ESP Instrucciones de montaje

1.

2,

4.

Desmonte los faros traseros, los dos pldsticos inferiores de cobertura, el parachoques trasero y su
reforzamiento. Tenga cuidado con la instalacién. eléctrica.

Inserte en las aberuras'del tirante las cintas-con tuerca M12 y de acuerdo con la imagen sujete el lado derecho
e izquierdo de enganche. En los lados preparados sujete el tirante general del enganche. Después equilibre el
enganche y apriete de acuerdo con los esfuerzos de torsién.

Cubra las aberturas por medio de las chapas suministradas y los tornillos actuales. Haga una hendidura en el
pléstico inferior de cobertura de acuerdo con la imagen.

Vvelva a montar todos los' componentes desmontados en el punto nim. 1.

Fl Asennusohije

-

lrrota takavalot, molemmat alemmat suojamuovit, takapuskuri ja sen jaykiste. Varo séhkdasennuksia.

Tydnna palkissa oleviin reikiin mutteriliuskat M12 ja kiinnité kuvan muka an vetolaitteen oikea ja vasen sivuosa.
Kiinnitd nd&in valmiste ltuihin siwosiin vetolaitteen padpalkki. Suorista vetolaite ja kiristd se kiristysmomenttien
mukaan.

Peitd palkkien reidt toimitukseen kuuluvilla levyilla ja nykyisillé ruuveilla. Tee alempaan suojamuoviin leikkaus
kuvan mukaan.

Asenna kaikki kohdassa 1. irrotetut osat takaisin paikoilleen.

TYPE:

Promyslova zéna - 179
547 01 Néchod-CR

VTZ 001/2/3-435 SVC GROUP s.r.o.

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-2/4




TYPE:

VTZ 001/2/3-435

SVC GROUP s.r.o.

Promyslova zéna - 179
547 01 Néchod-CR

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-3/4 ]




TYPE: Promyslova zéna - 179 WWW.SVCgroup.cz INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
TZ 001/2/3-435 SVC GROUP s.1.0. " 5;7'0; Nechod-<R &-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



